
Số  02  Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai     

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn 

 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 Số: 83/QĐ-SYT                Đồng Nai, ngày 16 tháng 01 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận huyện đạt loại trừ bệnh sốt rét năm 2022 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-BYT ngày 04 tháng 01 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt lộ trình loại trừ sốt rét tại Việt Nam đến năm 

2025 và định hướng đến năm 2030; 

Qua xem xét Công văn số 1407/KSBT ngày 28 tháng 11 năm 2022 của 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc đề nghị công nhận loại trừ sốt rét; Biên 

bản cuộc họp ngày 28 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng thẩm định loại trừ bệnh 

sốt rét giai đoạn 2020-2025, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc họp xét 

thẩm định hồ sơ loại trừ sốt rét tại huyện Định Quán và Long Thành năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận các huyện Định Quán, Long Thành đạt loại trừ bệnh sốt 

rét năm 2022. 

Điều 2. Giao Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện Định Quán, Long Thành 

tiếp tục duy trì, giữ vững kết quả đạt loại trừ bệnh sốt rét trên địa bàn; Giám đốc 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thực hiện việc kiểm tra, giám sát thường kỳ. 

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật tỉnh, Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện Định Quán, Long Thành và 

Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;        

- Bộ Y tế (để báo cáo); 

- Viện SR-KST-CT TW (để báo cáo); 

- Viện SR-KST-CT TP.HCM (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- UBND các huyện: ĐQ, LT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV. 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 

 

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T14:14:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




